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Titulli i projektit: 
Tabela të komunikimit joverbal për shkolla, kënde lojërash dhe 
komunitete gjithëpërfshirëse 

Instrumenti:  
 

Grant i vogël për projekt 

Subjekti zbatues: 
 

Instituti Kosovar për Logopedi (IKL) 

Kontaktet (adresa, emaili, telefoni, 
ëebsite): 
 

 

Rr. “Ilir Kunushefci”, 10 000, Prishtinë 

speechtherapyinstitute@gmail.com, uka-ardita@live.com  

+383 44/381-369  

FB: Instituti Kosovar për Logopedi  

Kohëzgjatja e grantit: 
Data e fillimit: 01/08/2023  

Data e përfundimit: 31/12/2023 

Buxheti total i grantit (EUR): 

 

6,185.00 EUR 

Buxheti i mbështetur nga programi 
EJA Kosovë (EUR): 

 

6,185.00 EUR 

Grupet e synuara:  

Gratë 

Rinia 

Mësimdhënësit/et 

Pakicat etnike  

Personat me nevoja të veçanta 

Shtrirja gjeografike: 

 

Prishtinë, Fushë Kosovë, Obilç 

Përmbledhje e grantit: 

 

Qëllimi i projektit është që të përmirësohet gjithëpërfshirja, qasja në 

komunikim tek fëmijët dhe adoleshentët me vështirësi gjuhësore në 

shkolla të rregullta dhe në parqe si dhe të ngritët vetëdija e 

qytetarëve duke ofruar imazhe si një alternativë për gjuhën e folur 

(AAC) dhe  tabelat e komunikimit që janë mekanizma ndihmës që ky 

grup të shprehin verbalisht mendimet e tyre dhe mund të ndihmojnë 

të tjerët që të kuptojnë nevojat dhe mendimet e individëve që nuk 

flasin ose flasin minimalisht. 
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